ncepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2021

19,274,742

oooocooo

19,274,742

0

30,515,721
4,441,907
185,820
20,865,189

O 0O 0O 00 oo oo ooo

5,022,804

-11,240,979

Cuenta Publica 2021

FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021y 2020

56,921,588
56,921,588
0

oooooo

47,866,310
5,161,370
135,270
34,672,383

O OO0 0o oo o ooo

7,897,287

9,055,278

(Pesos)

ncep

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

o ooo

134,207
0
104,373
29,834

-134,207

ooooo

o o o o o

-11,375,186

10,300,977
-1,074,209

2020

oo oo

99,672
0
0
99,572

-99,572

ooooo

©o o o oo

8,955,706

1,345,271
10,300,977

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ
CONTADOR EXTERNO

JESUS ERNESTO ORDONEZ BASTIDAS

DIRECTOR GENERAL DEL FIDEICOMISO DE
TURISMO ESTATAL




	Hoja1

