Cuenta Pública 2021 FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL DE BAJA CALIFORNIA SUR Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 (Pesos)

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
					ļ
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	19,274,742	56,921,588	Origen	0	0
Impuestos	0	56,921,588	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos	0	0	Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	134,207	99,572
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Bienes Muebles	104,373	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	19,274,742	0	Otras Aplicaciones de Inversión	29,834	99,572
Fondos Distintos de Aportaciones	10,214,142	0	Citas Apricaciones de inversión	20,004	33,372
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-134,207	-99,572
Otros Orígenes de Operación	0	0			
Aplicación	30,515,721	47,866,310	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	4,441,907	5,161,370			
Materiales y Suministros	185,820	135,270	Origen	0	0
Servicios Generales	20,865,189	34,672,383	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	U
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
_ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0	0	·	0	-
Transferencias a la Seguridad Social	ŭ	ŭ	Servicios de la Deuda	•	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	5,022,804	7,897,287	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-11,240,979	9,055,278	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-11,375,186	8,955,706
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	10,300,977	1,345,271
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	-1,074,209	10,300,977

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. EDGAR ANTONIO RUIZ CONTADOR EXTERNO JESÚS ERNESTO ORDÓÑEZ BASTIDAS DIRECTOR GENERAL DEL FIDEICOMISO DE TURISMO ESTATAL